
KONGRES PEDIATRŮ  
A DĚTSKÝCH SESTER
XXXIII. dny praktické a nemocniční pediatrie

Pořádá společnost SOLEN, s. r. o., a časopis Pediatrie pro praxi pod záštitou České pediatrické  
společnosti ČLS JEP, OS ČLK v Olomouci, Dětské kliniky LF UP v Olomouci a Sdružení Šance 

13.–14. května 
2016

Clarion  
Congress Hotel  

Olomouc

KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER
XXXIII. dny praktické a nemocniční pediatrie 13.–14. května 2016

Více než 500 účastníků se sjelo poslechnout si zajímavá témata na 33. roč-
níku Dnů praktické a nemocniční pediatrie v Olomouci. Živě se diskutovalo 
jak v sále lékařů tak i v tradiční sesterské sekci, proběhly 2 workshopy a večer 
byla možnost seznámit se i s olomouckou historií na korunní pevnůstce v Kře-
lově. Programový výbor kongresu v čele s prezidentem akce prof. Mihálem 
letos opět připravil atraktivní program, u kterého vydrželi posluchači až do 
sobotního poledne. Všechna přednesená sdělení byla zaměřena především 
na praktičnost podávaných informací v kontextu nových vědeckých poznat-
ků v oboru. Pěknou tečkou na závěr bylo vystoupení MUDr. Honzáka se syn-
dromem vyhoření a PhDr. Mertina s přednáškou zaměřenou na střídavou 
péči o dítě. Věříme, že si všichni zúčastnění odnesli nové poznatky do svých 
ordinací a povzbudila je diskuze k další práci ve svém oboru. Budeme se těšit 
na příští ročník opět v Olomouci. 

Základní informace o akci:
Termín: 13.–14. května 2016 

Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc

Počet účastníků: 526 

Prezident akce: prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Přednáškové bloky – lékaři: 
Adolescentní medicína – mezioborový přístup / Dermatologie / Meningitidy 
v dětském věku / Nový pohled na starou nemoc / Aktuality v pediatrii / Anti-
biotika – spotřeba vs. potřeba / Postřehy z praxe / Dobrá rada do vaší ordina-
ce / Očkování / Komunikace v lékařské praxi, psychologie

Přednáškové bloky – sestry: 
Zajímavé perličky ze současné pediatrie / Účinné prvky prevence syndromu 
vyhoření / Primární a domácí péče dnes / Rodičovská sdružení  – součást péče 
o malé pacienty.

Vystoupení folklórní muziky Čekanka při 
slavnostním zahájení 

Pohled do předsálí, kde probíhala živá diskuze 

Pohled do hlavního sálu lékařské sekce 

Pohled do sálu sesterské sekce 

Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

Na viděnou s Vámi na dalších  
kongresech Pediatrie pro praxi 
se těší kolektiv společnosti SOLEN

Sledujte programy dalších akcí,  
které pro vás připravujeme. 

Více na  
www.pediatriepropraxi.cz


